Российская Федерация

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Комитет образования

Муниципальное образовательное учреждение

«Красноармейская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

29 .04.2020г.          №67

 Об организации образовательной деятельности

 в МОУ «Красноармейская ООШ», реализующая

образовательные программы начального общего,

основного общего образования,  образовательные

 программы дополнительного образования

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

  В соответствие  с  информационным письмом комитета образования  «О внесении

изменений в информационное письмо «Об организации образовательного процесса в

2019/20 учебном году в условиях профилактики и предотвращения распространения

новой коронавирусной инфекции в организациях, реализующих основные

образовательные программы дошкольного и общего образования» от 17.04.2020 № 382»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить  в 1-9 классах 2019-2020 учебный год в соответствие со сроками,

установленными календарными графиками, но не позднее  22 мая 2020 года.

2. В период с 01 мая 2020 года по 11 мая 2020 года (включительно) приостановить

реализацию образовательных программ начального общего, основного общего

образования и дополнительных образовательных программ.

3. В целях  полной реализации образовательных программ спортивной подготовки

продолжить  с 12.05.2020 по 22 05.2020 года обучение в дистанционном формате и в

формате самоподготовки.

4. Зам по УВР Покровской Д.А.

2.1. Организовать в срок до 22 мая 2020 года реализацию образовательных программ

начального общего, основного общего  образования и дополнительных

общеобразовательных программ через использование дистанционных  образовательных

технологий, позволяющих обеспечить  взаимодействие обучающихся и педагогических

работников опосредованно (на дому).

2.2. Считать возможным по заявлению родителя (законного представителя) в

индивидуальном порядке на уровне образовательной организации принимать

положительное решение о досрочном завершении образовательного процесса в 2019-2020

учебном году для ребенка  с 12.05.2020 года (если семья приняла решение о самоизоляции

на даче  и т.д). В каждом отдельном случае необходимо обращать внимание родителей на

важность продолжения обучения до окончания учебного года с целью общего развития

ребенка.

2.3. Обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего образования, дополнительных образовательных программ, в том числе

адаптированных образовательных программ начального общего, основного общего

образования, а также адаптированных дополнительных  общеобразовательных программ

в полном объеме.

2.4. Внести коррективы в календарный учебный график и проинформировать

педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей)  об

изменениях, в том числе, об изменениях  сроков сдачи промежуточной и итоговой

аттестации в 2020 году

с

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к приказу №67 от 29.04.2020г.

Директору МОУ «Красноармейская ООШ»

Степановой Е.П.

ФИО

родителя_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу досрочно аттестовать моего ребенка (ФИО)

_________________________________________ ученика /ученицу __________________

класса МОУ «Красноармейская ООШ», в связи с отъездом

_________________________________________________________________(указать адрес)

________________________(указать дату).

Подпись

Дата